Protokół Nr XIV/08 

z Obrad Sesji 

Rady Gminy Sejny 

w dniu 28 lutego 2008 r. 

Sesja rozpoczęła się o godz. 10 00 

Sesja zakończyła się godz. 11 52 

Obrady toczyły się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Sejny. 

W obradach udział wzięło: 

- 15 radnych zgodnie z listą obecności. /lista obecności w zał./ 

- 41 sołtysów zgodnie z listą obecności. /lista obecności w zał./ 

Proponowany porządek obrad 

1. Otwarcie obrad.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy Sejny 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej

5. Sprawozdanie z wykonania uchwał.

6. Interpelacje i zapytania radnych

7. Odpowiedzi na interpretacje radnych z poprzedniej sesji

8. Podjęcie uchwał w sprawie:

a. zamiaru zmiany stopnia organizacyjnego Szkoły Podstawowej im. Piotra Szyryńskiego w Berżnikach

b. przyjęcia programu współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi na rok 2008

c. przyjęcia Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Sejny

9. Wolne wnioski i informacje. 

10. Zamknięcie obrad.

Do pkt. 1 

Sesję otworzył i przewodniczył jej Przewodniczący Rady Gminy Sejny Krzysztof Stanisław Skupski wypowiadając klauzurę „Otwieram XIV Sesję Rady Gminy Sejny”. Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. 

Sesję protokołowała Elżbieta Bruś. 

Na początku spotkania Przewodniczący powitał przybyłych gości, obecnych radnych oraz sołtysów. 

Do pkt. 2 

W tym punkcie Przewodniczący przedstawił porządek obrad oraz prosił radnych o wnioski lub uwagi do przedstawionego porządku obrad. Poinformował, że proponowany porządek obrad XIV Sesji Rady Gminy Sejny został radnym doręczony wraz z materiałami będącymi przedmiotem obrad. 

Radny Alszko wystąpił z wnioskiem o wykreślenie z porządku obrad, podpunktu a, z punktu 8, o treści - podjęcie uchwał w sprawie: zamiaru zmiany stopnia organizacyjnego Szkoły Podstawowej im. Piotra Szyryńskiego w Berżnikach. Stwierdził, że na ten temat na dzień dzisiejszy nie posiada wystarczających informacji. 

Przewodniczący spytał - czy ktoś chce zabrać głos na temat wniosku radnego Alszko ? 

Nikt z radnych nie wniósł więcej uwag do wniosku radnego Alszko. 

Przewodniczący Rady poddaje wniosek radnego Alszko o wykreślenie z porządku obrad podpunktu a, z punktu 8, o treści podjęcie uchwał w sprawie: zamiaru zmiany stopnia organizacyjnego Szkoły Podstawowej im. Piotra Szyryńskiego w Berżnikach pod głosowanie. 

„Za” przyjęciem wniosku głosował jeden radny 

„wstrzymał się” od głosu — jeden radny 

„Przeciw” głosowało 13 radnych 

W głosowaniu jawnym wniosek radnego Alszko został odrzucony. 

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zaproponowany przez niego porządek obrad. 

„Za” przyjęciem porządku obrad głosowało 14 radnych na 15 obecnych. 

„Wstrzymał się” od głosu jeden radny. 

Do pkt 3 

W powyższym punkcie uchwalonego porządku obrad Przewodniczący Rady poinformował, że protokół nr XIII z obrad Sesji Rady Gminy Sejny z dnia 30 stycznia 2008 roku wyłożony był pół godziny przed rozpoczęciem Sesji. Poprosił zebranych o uwagi w sprawie przyjęcia protokółu. 

Radny Alszko spytał- dlaczego w obradach sesji nie uczestniczy radca prawny? 

Pan Wójt poinformował, że radca prawny może uczestniczyć z głosem doradczym w obradach sesji. 

Następnie Radny Alszko stwierdził, że protokół z poprzedniej sesji nie był podpisany i nie był obowiązujący, więc nie będzie wnosił uwag do protokołu nie podpisanego przez przewodniczącego. 

Stwierdził, jeżeli protokół jest nie podpisany to znaczy, nie był przeczytany przez przewodniczącego 

Radni uwag do protokołu nie wnieśli. 

Następnie Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu nr XIII z obrad Sesji Rady Gminy Sejny z dnia 30 stycznia 2008 roku 

„Za” przyjęciem protokołu głosowało 14 radnych na 15 obecnych, 

„Przeciw” głosował 1 radny. 

Głosów „wstrzymujących się” nie było. 

Do pkt 4 

W powyższym punkcie uchwalonego porządku obrad głos zabrał Wójt i złożył sprawozdanie Radzie Gminy ze swojej działalności w okresie międzysesyjnym. 

Pan Wójt zwrócił uwagę, że budowa wiatraków na terenie naszej gminy nabiera realnych kształtów. 

Poinformował zebrach o planach i problemach z tym związanych. 

Następnie wspomniał o współpracy transgranicznej. Poinformował że trwają negocjacje na ten temat i robimy wszystko aby jak najszybciej dojść do porozumienia i zacząć planowane remonty dróg. 

Do pkt 5 

Głos zabrał pan Wójt i złożył Radzie Gminy informacje z wykonania uchwał z obrad Sesji Rady Gminy Sejny w dniu z dnia 30 stycznia 2008 roku 

/ informacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu / 
do pkt. 6 i pkt. 7 

W punkcie interpelacje i zapytania radnych. 

Radny Żukowski zwrócił uwagę na drogę z Jenorajście do Burbiszek, zaproponował aby ją poszerzyć. 

Pan Wójt odpowiedział, że - w tej chwili wszystkie drogi są już wytyczone, czekamy na fundusze. 

Dokumentacja jest robiona na całość inwestycji, a nie tylko na jakąś cześć dlatego to tak długo trwa. 

Radny Żukowski poruszył problem, który dotyczy wszystkich mieszkańców gminy. Zwrócił uwagę, że na terenie gminy nikt nie świadczy usług kominiarskich jak stwierdził — jest to problem nurtujący mieszkańców naszej gminy, raz w roku powinni kominiarze przejść i zrobić przegląd przewodów kominowych dla naszego bezpieczeństwa. 

Pan Wójt poinformował, że o drożność przewodów kominowych musi zadbać każdy właściciel posesji sam. Powiedział -jest jeden kominiarz na ulicy Strażackiej pracuje on w Augustowskim Przedsiębiorstwie Kominiarskim. 

Radni zaproponowali, aby zaprosić go na jedną z najbliższych sesji wtedy wyjaśniłby zebranym jak często potrzebny jest taki przegląd i jak to wygląda ze strony prawnej. 

Radny Stanisław Luto - poruszył sprawę wiatraków, zwrócił uwagę na stan drogi Olszanka Krejwińce. Stwierdził, że na pewno pojawią się problemy z dojazdem, gdyż nasze drogi nie są przystosowane do przejazdu tak ciężkich i wielkich samochodów. 

Pan Wójt zwrócił uwagę, że rzeczywiście z tym może być problem, gdyż sprzęt jest ciężki, długość samej naczepy to 47,5 metra. 

Poinformował zgromadzonych, że na każdą drogę - wojewódzką, powiatową musi być zrobiona dokumentacja przejazdowa dopóki takiej dokumentacji nie będzie, to nie ma możliwości przejazdu po naszych drogach. 

Natomiast każda osoba prywatna, każdy rolnik indywidualnie podpisuje umowę, negocjuje warunki i z nich się wywiązuje, jeśli chodzi o przejazd drogami rolników indywidualnych i zajęcie części pola rolnika na czas transportu materiałów. 

Radny Łostowski poruszył sprawę tablicy wsi Markiszki, poinformował, że zgłaszał ten problem na jednej z sesji, w tej chwili ponawia swoją prośbę. 

Pan Wójt odpowiedział, jest to problem nie jednej wsi na terenie naszej gminy. Tablice są robione i sukcesywnie wymieniane. 

do pkt. 7 

Przewodniczący poinformował, że na zapytania pisemne zostały udzielne odpowiedzi w takiej samej formie. 

Radny Alszko zwrócił uwagę, że odpowiedzi na zadawane przez niego pytania są niezadowalające. 

Przewodniczący zaproponował radnemu Alszko złożenie pytań uzupełniających. 

do pkt. 8, lit a 

Podjęcie uchwał w sprawie: zamiaru zmiany stopnia organizacyjnego Szkoły Podstawowej im. Piotra Szyryńskiego w Berżnikach 

Głos zabrał Przewodniczący Obrad i przedstawił zebranym projekt uchwały. Poinformował, że zamierza się dokonać z dniem 31 sierpnia 2008 r. zmian organizacyjnych Szkoły Podstawowej im. Piotra Szyryńskiego w Berżnikach polegających na obniżeniu stopnia organizacyjnego poprzez likwidację klas IV — V — VI . Uczniowie klas IV — V — VI, będą kontynuowali naukę w Szkole Podstawowej w Poćkunach, której organem prowadzącym jest Gmina Sejny. 

Powiedział zebranym, że gmina zapewni dowiezienie i odwiezienie autobusem gminnym wszystkich dzieci, które mają kontynuować naukę w Szkole Podstawowej w Poćkunach. 

Alszko zwrócił, że projekt uchwały zgodnie ze statutem § 49 pkt. 4 nie posiada źródeł sfinansowania realizacji uchwały. 

W związku z tym radny Alszko stwierdził, że ma pytanie do radcy prawnego - czy taka uchwała w ogóle podlega głosowaniu ? 

Przewodniczący zwrócił uwagę, że w uzasadnieniu do uchwały są wszystkie wyliczenia. Przypomniał radnemu Alszko, że sprawa ta była omawiana i poruszana na posiedzeniu komisji oświaty, w której obradach uczestniczył także radny Alszko. 

Radny Alszko spytał - kto w ogóle przygotował ten projekt uchwały ? 

Pan Wójt odpowiedział, że projekty przygotowują odpowiedni pracownicy i każdy projekt uchwały jest akceptowany prze radcę prawnego. 

Radny Luto zwrócił uwagę, że na posiedzeniu wspólnym wszystkim komisji, które odbyło się 25 lutego wszyscy radni byli obecni i wszyscy razem uzgadniali projekt uchwał, który dokładnie przedyskutowali. 

Przewodnicząca Rady Rodziców w Berżnikach — zabrała głos w imieniu rodziców i przedstawiła protest oraz wyraziła ubolewanie, że spotkanie z rodzicami w szkole podstawowej w Berżnikach odbyło się dopiero dzisiaj. 

Rodzice zaprotestowali przeciwko reorganizacji szkoły podstawowej. Przedstawiła swoje argumenty, które przemawiają za tym, aby jednak ta szkoła pozostała. Podkreśliła, jaką rolę spełnia szkoła nie tylko dla uczniów, ale także dla nauczycieli, rodziców i mieszkańców okolicznych wsi. 

Radny Luto podkreślił, że nie ma jeszcze konkretnej decyzji o zmniejszeniu stopnia reorganizacyjnego szkoły. Podkreślił, że w tej chwili mówi się o zamiarze reorganizacji szkoły. 

Termin reorganizacji mija dopiero 31 sierpnia, a nie dzisiaj. 

Głos zabrał Andrzej Miszkiel 

Zaprotestował przeciwko reorganizacji szkoły i zaapelował do radnych, aby dzisiaj nie podejmować uchwały. 

Stwierdził, że reorganizacja szkoły nie da żadnych oszczędności. 

Podkreślił, że szkoła ta powinna być dopóki są dzieci. 

Pan Przewodniczący podkreślił, że doskonale rozumie nauczycieli i rodziców i ich sytuację. 

Radny Luto zwrócił się do sołtysa wsi Krasnogrudy z pytaniem czy dzieci są zadowolone z tego, że uczęszczają do Szkoły Podstawowej w Poćkunach? 

Pani Irena Bobrowska — sołtys wsi Krasnogruda stwierdziła, że w Krasnogrudzie szkoła została zlikwidowana i nie było możliwości pozostawienia klas najmłodszych w szkole, z czasem dzieci przyzwyczaiły się do dojazdów i w tej chwili rzeczywiście z takiego stanu rzeczy są zadowoleni. 

Przewodniczący zamknął dyskusję na temat zmiany stopnia organizacyjnego Szkoły Podstawowej im. Piotra Szyryńskiego w Berżnikach. 

Radny Alszko zgłosił wniosek formalny- zaproponował głosowanie jawne imienne. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek radnego Alszko. 

„Za” przyjęciem wniosku głosowało 14 radnych na 15 obecnych. 

„Wstrzymał się” od głosu jeden radny 

Głosów „Przeciw” nie było. 

Przewodniczący zarządził przerwę 10 minutową 

Po przerwie Przewodniczący wznowił posiedzenie obrad. 

Następnie Pan Przewodniczący poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: zamiaru zmiany stopnia organizacyjnego Szkoły Podstawowej im. Piotra Szyryńskiego w Berżnikach. 

Przewodniczący Obrad wyczytywał z listy obecności nazwiska radnych, którzy głosowali następująco: 

Alszko Piotr Franciszek „Przeciw” podjęciu uchwały 

Błaszczak Lech, Stanisław „Za” podjęciem uchwały” 

Fejfer Roman „Za” podjęciem uchwały” 

Gryguć Witold Antoni „Za” podjęciem uchwały” 

Karłowicz Barbara „Za” podjęciem uchwały” 

Klimasara Władysław „Za” podjęciem uchwały” 

Luto Stanisław „Za” podjęciem uchwały” 

Łejmel Dariusz „Za” podjęciem uchwały” 

Łostowski Dariusz „Przeciw” podjęciu uchwały 

Misiewicz Andrzej „Wstrzymał się” od głosu 

Rakucewicz Adam „Za” podjęciem uchwały” 

Sapiega Zbigniew „Za” podjęciem uchwały” 

Skupski Krzysztof Stanisław „Za” podjęciem uchwały” 

Staśkiel Jan „Wstrzymał się” od głosu 

Żukowski Józef „Za” podjęciem uchwały” 

„Za” podjęciem uchwały” głosowało 11 radnych na 15 obecnych 

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało 2 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu 2 radnych 

W głosowaniu jawnym imiennym Rada Gminy podjęła uchwałę 

w sprawie: zamiaru zmiany stopnia organizacyjnego Szkoły Podstawowej im. Piotra Szyryńskiego w Berżnikach 

UCHWAŁA Nr XIV/72/08 

stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu 

Rodzice dzieci uczęszczających do Szkoły Podstawowej im. Piotra Szyryńskiego w Berżnikach opuścili salę obrad. 

do pkt. 8, lit b 

Podjęcie uchwał w sprawie: przyjęcia programu współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi na rok 2008 

Pan Mieczysław Plesiewicz, przypomniał, że komisje na swoich posiedzeniach zapoznały się z projektem uchwały, który był dokładnie omawiany i analizowany. 

Do projektu uchwały radni uwag nie zgłosili. 

Następnie Pan Przewodniczący poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: przyjęcia programu współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi na rok 2008 

„Za” podjęciem uchwały głosowało 15 radnych na 15 obecnych. 

Głosów „Przeciw” i „Wstrzymujących się” nie było. 

W głosowaniu jawnym Rada Gminy podjęła uchwałę 

w sprawie: przyjęcia programu współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi na rok 2008 

UCHWAŁA Nr XIV/73/08 

stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu 

do pkt. 8, lit c 

Podjęcie uchwał w sprawie: przyjęcia Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Sejny 

Radny Alszko zaproponował, aby do projektu inwestycyjnego do zadania nr 2.1 dopisać pkt. 4 budowa publicznej infrastruktury związanej z rozwojem funkcji turystycznych i rekreacyjnych miejscowości Berżniki. 

Pan Wójt przypomniał radnemu Alszko, że problem ten był poruszany i wyjaśniany na posiedzeniu komisji w dniu 25 lutego 2008 roku. I ponownie przypomniał radnemu Alszko, że na tym etapie nie jest to możliwe. 

Radny Alszko zgłosił wniosek formalny, aby do projektu inwestycyjnego do zadania nr 2.1 dopisać pkt. 4 budowa publicznej infrastruktury związanej z rozwojem funkcji turystycznych i rekreacyjnych miejscowości Berżniki. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek radnego Alszko. 

„Za” przyjęciem wniosku głosował 1 radny na 15 obecnych. 

„Przeciw” głosowało 11 radnych. 

„Wstrzymało się” od głosu trzech radny. 

Wniosek radnego Alszko został odrzucony większością głosów. 

Do projektu uchwały radni uwag nie zgłosili. 

Następnie Pan Przewodniczący poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: przyjęcia Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Sejny 

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych na 15 obecnych. 

„Wstrzymało się” od głosu dwóch radny 

Głosów „Przeciw” nie było. 

W głosowaniu jawnym Rada Gminy podjęła uchwałę 

w sprawie: przyjęcia Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Sejny 

UCHWAŁA XIV/74/08 

stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu 

do pkt. 9 
Wolne wnioski i informacje 

Głos zabrał Dariusz Łostowski — kierownik Ośrodku Doradztwa Rolniczego w Sejnach, zaprosił zebranych na szkolenie w dniu 11 marca 2008 roku, które odbędzie się w Domu Kultury w Sejnach. Uczulił wszystkich, że są zmiany w kwestii opłat obszarowych. Wywiązała się dyskusja. 

Następnie radny Łostowski zwrócił uwagę na programy rolno — środowiskowe, w których są brane pod uwagę pastwiska ekstensywne oraz łąki ekstensywne. 

Sołtys wsi Zaruby Józef Miszkiel zwrócił rolnikom uwagę na to, aby nie przekroczyć kwoty mlecznej. Wyjaśnił zebranym, jakie są konsekwencje, gdy rolnik przekroczy kwotę mleczną. 

do pkt. 10 

Pan Przewodniczący Rady podziękował za przybycie zaproszonym radnym i sołtysom. 

Przewodniczący Rady zamyka sesję wypowiadając formułę „Zamykam Sesję Nr XIV/07 Rady Gminy Sejny w dniu 28 lutego 2008 r. 

Protokółowała: 
Inspektor ds. obsługi rady 
ElżbietaBruś 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

Krzysztof Stanisław Skupski
